

Jau šį savaitgalį startuoja akcija "Būk pirmūnas" – bus aukojamos mokyklinės priemonės vaikams

Šį savaitgalį, rugpjūčio 23-24 dienomis, prekybos centruose šimtai akcijos "Būk pirmūnas" savanorių kvies žmones prisidėti prie vaikų gerovės, paaukojant būtinų mokyklinių priemonių.

Jau vienuoliktus metus iš eilės akcijos savanoriai prašys paaukoti pieštukų, tušinukų, sąsiuvinų ir kitų mokyklinių priemonių, kurios bus išdalintos sunkiai besiverčiančioms bei daugiavaikėms šeimoms.

Kiekvienais metais socialinę atskirtį patiriančios šeimos prieš rugsėjo pirmąją susiduria su milžinišku iššūkiu išleisti savo vaikus į mokyklas. Kiekvienas turi būti matomas ir girdimas mūsų visų visuomenėje todėl kviečiame prisidėti prie akcijos "Būk Pirmūnas" ir kartu kurti bendruomeniškesnę Lietuvą, kurioje kiekvienas yra matomas", – sako akcijos organizatorius Vaidas Rusys.

Organizatorių duomenimis, žmonės akcijos "Būk pirmūnas" metu dažniausiai aukoja flomasterius, sąsiuvinius, rašiklius ir kitas itin reikalingas kanceliarines prekes. Akcijos organizatoriai tikisi, kad žmonės akcijai dosniai aukos ir šiemet, o paaukotų prekių kiekis ir vertė augs. Visos surinktos mokyklinės prekės bus išdalintos vaikams pirmosiomis rugsėjo dienomis.

Pasibaigus akcijai parduotuvėse, jos organizatoriai, kaip ir kasmet, lankys sunkiai besiverčiančias šalies rajonų šeimas, vaikų dienos centrus. Šių apsilankymų tikslas – padėti mokyklinio amžiaus vaikams geriau pasiruošti artėjantiems mokslo metams ir padovanoti jiems būtinų mokyklinių reikmenų: nuo sąsiuvinų iki sportinės aprangos ar kuprinės. O svarbiausia užmegzti kontaktą su šeimomis ir vaikais, motyvuoti mokytis ir siekti tikslų, svarbu, kad kiekvienas galėtų jaustis bendruomenės nariu.

Ši į mokyklą vaikams padedanti pasiruošti akcija vyks didžiojoje Lietuvos savivaldybių. Negalintys atvykti į prekybos centrus, norintys paaukoti mokyklinių priemonių yra kviečiami kontaktuoti el.paštu: [bukpirmunas@jaunimieciai.lt](mailto:bukpirmunas@jaunimieciai.lt)

Lietuvos statistikos departamento duomenimis vaikų iki 18 m. amžiaus skurdo rizikos lygis 2018 m. siekė 23,9%.

